类别号标记：C
慈溪市住房和城乡建设局文件
慈住建建〔2018〕10号                  签发人：华利波

市住房和城乡建设局对市十七届人大二次会议第210号建议的答复

胡华申代表：

您在市十七届人大二次会议大会期间提出的《关于改造乡镇排污管网管道的建议》（第210号建议）已收悉，现将有关意见答复如下：

对于您提到的横河石堰工业区污水管网问题，我局已联系横河镇城建办，该区块污水通过新陆家路
DN400市政管道接入老浒溪线横河1#泵站，该工业区块共有工业企业9家，日排水量约320立方米，现有市政污水管道是2010年由横河镇政府铺设，采用UPVC管材，最大设计日流量6048立方米，从管径来看能满足该区块的排污需要。2016年，横河镇政府对该管线和老浒溪线市政管网委托第三方公司进行疏通检测，通过高压水枪全线冲洗疏通，今年4月份又再次委托第三方进行全线疏通，现有管线能满足区块排水需要，因此重新铺设现阶段没有必要。下阶段镇政府将对该区块疏通检测中发现的问题进行维修整改。

横河地区由于地势低，特别是雨季，在市域污水整体高水位运行时，会出现排水不畅现象，也是采用重力输送体系普遍存在的问题。我局已会同市水务集团提出改造计划，将于2018年年底前对横河3、横河4进行智能化改造，再根据现场实际水质情况启动远程智能化调度，确保在正常情况下，上述泵站长期处于中低水位，保持管网畅通。同时做好区块内各纳管单位的雨污管网改造，杜绝雨污管混接。

最后，衷心感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

                     慈溪市住房和城乡建设局

2018年6月19日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，横河镇人民政府、横河镇人大主席团。

联 系 人：邵战挺

联系电话：63029063

PAGE
- 2 -